GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

MESTRADO E DOUTORADO

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS
EDITAL N. 002/2025 – PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSAS DE

ESTUDANTES – CADASTRO DE RESERVA

O Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGEdu) da Universidade do Estado de
Mato Grosso e a Comissão de Seleção de Bolsistas, no uso de suas atribuições, divulga
o resultado preliminar do Edital N. 002/2025 – Seleção de Bolsas – CADASTRO DE
RESERVA, conforme quadro abaixo:

Candidatos do Curso de Mestrado:

Nome dos Candidatos Pontuação Ordem RESULTADO
SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO

HELVIS DO NASCIMENTO LAMEIRA 7,670 1 APROVADO
ALINE CRISTINA COREZZOLLA 7,560 2 APROVADO
GABRIEL DANTAS BRÓLIO 7,210 3 APROVADO
MIRIÃ GOMES BARBOSA 7,100 4 APROVADO
RAYANE PERES PAVONE 7,045 5 APROVADO
ADRIEL  HENRIQUE  SILVA  DE
OLIVEIRA 7,040 6 CLASSIFICADO

ERALDO  VIEIRA DE  AZEVEDO
JUNIOR 7,000 7 CLASSIFICADO

COM VÍNCULO EMPREGATÍCIO
DANIEL PEREIRA CASIMIRO 4,280 8 CLASSIFICADO
THAYS DE CAMPOS LACERDA 4,000 9 CLASSIFICADO
EDIVÂNIA PEDRO DA COSTA 3,610 10 CLASSIFICADO
RENILDA BATISTA PRINA LAMON 2,990 11 CLASSIFICADO

Candidatos do Curso de Doutorado:

Nome dos Candidatos Pontuação Ordem RESULTADO
SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO

RONÉLIA DO NASCIMENTO 8,920 1 CLASSIFICADO
COTISTA

TRINHO PAIVA TRUJILHO 3,98 2 CLASSIFICADO
ALESSANDRA FERREIRA MOTA 3,685 3 CLASSIFICADO
MARCOS PAULO DE MESQUITA 2,520 4 CLASSIFICADO

COM VÍNCULO EMPREGATÍCIO
VANESSA SULIGO ARAUJO LIMA 4,040 5 CLASSIFICADO
ELIANE MARIA DE JESUS 3,635 6 CLASSIFICADO

Cáceres, 10 de abril de 2025.

Prof. Dr. Alceu Zoia
Presidente da Comissão de Bolsas

Ato Designatório N. 002/2025 - PPGEdu

		2025-04-10T13:31:58-0300